
ZARZĄDZENIE Nr 1346/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 29.05.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu 
Przedszkolu nr 25 w Krakowie, ul. Stawowa 179, wchodzącemu w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, ul. Stawowa 179.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875,  poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu 
nr 25 w Krakowie, ul. Stawowa 179, wchodzącemu w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, ul. Stawowa 179.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 25 w Krakowie, 
ul. Stawowa 179, wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 
w Krakowie, ul. Stawowa 179.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649, poz. 949 z 2018 r. poz. 691), oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 
2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 
pomniki (Dz. U. z 2016 r. poz. 744, z  2017 r. poz. 1389, poz. 2495) uchwala się, co następuje:

   § 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 25 w Krakowie, ul. Stawowa 179, 
wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, 
ul. Stawowa 179,  nadaje się imię „Pawie piórko”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

 Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola nr 25 
w Krakowie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, 
ul. Stawowa 179, w związku z nadchodzącą piątą rocznicą utworzenia ww. Przedszkola, 
zwróciły się z wnioskiem o nadanie Samorządowemu Przedszkolu nr 25 w Krakowie  
imienia: „Pawie piórko”. 

W skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53, oprócz Samorządowego 
Przedszkola nr 25 wchodzi również Szkoła Podstawowa nr 51. Dzieci uczęszczające do 
ww. Przedszkola w zdecydowanej większości podejmują naukę w klasie pierwszej w Szkole 
Podstawowej nr 51, której patronem jest Stanisław Wyspiański. Dorobek Stanisława 
Wyspiańskiego, jako patrona Szkoły Podstawowej nr 51, w istotny sposób wpisał się 
w tradycję pielęgnowaną już w Samorządowym Przedszkolu nr 25. W związku z powyższym, 
wnioskodawcy wybierając imię dla Samorządowego Przedszkola nr 25 chcieli nawiązać do 
tradycji związanej ze Stanisławem Wyspiańskim. Symbol pawiego pióra został użyty 
w dramacie „Wesele”. 

Niniejsza regulacja:
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 


